
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020 Asse II, Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia 

di azione (TdA) 9.1.I – “Incentivi alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area 

di crisi industriale complessa del fermano maceratese”. Euro 1.740.000,00 - DDPF n. 

268/SIM del 07/04/2021. Accertamento economie per decadenza dei contributi. 

Bilancio 2021/2023, annualità 2021 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 

2150410013  

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO  l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n.  53 del 31/12/2020 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

2021-2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA la Legge Regionale. n.  54 del 31/12/2020 di approvazione del “Bilancio di Previsione 

2021-2023”;

VISTA la D.G.R. n.   1674 del 30/12/2020 ad oggetto: Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n.9 del 29 dicembre 2020 - Documento Tecnico di Accompagnamento; 

VISTA la D.G.R. n.  1675 del 30/12/2020 ad oggetto: Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio di previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 

legislativa n.9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023; 

VIST O   l’ articol o  1 5  della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 

e di ordinamento del personale della Giunta regionale)

DECRETA

1. Di  prendere atto ,  come da comunicazione pervenuta alla Responsabile del Procedimento,  
delle  n. 7  formali  rinunce al   contributo ,  concesso  con DDPF n. 891/SIM del 29/09/2021 , ai 
sensi dell’Avviso pubblico “ Incentivi alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di 



2

crisi industriale complessa del fermano maceratese”, da parte dei seguenti beneficiari:

Codice 
Siform

Impresa beneficiaria
CODICE FISCALE/

P.IVA

Importo 
Contributo 
concesso

Codice 
beneficiario

1081532
B-CHEM SRL

Zona Industriale “A” – Via Enzo Ferrari 
62012   Civitanova Marche (MC)

00780370433 € 10.000,00 829022

1079224
BROTHERS SRLS
Via Indipendenza, 3

62014   Corridonia (MC)
02007160431 € 7.500,00 939049

1074593
DOUCAL’S SRL

Via Lombardia, 19/19A
63812   Montegranaro  (FM)

01025590447 € 10.000,00 804217

1075409

IMPRESA EDILE SIMONETTI S.R.L. di 
SIMONETTI ALBERTO

Via Sirtori, 13
63811   Sant'Elpidio a mare (FM)

01723560445 € 10.000,00 939065

1081893
RICHARD CAT di CATTOLICA DAVIDE

Via dell’Informatica, 8
63821   Porto Sant'Elpidio (FM)

CTTDVD82P24D542K

02135080444
€ 10.000,00 939072

1075354
S.P.L. INDUSTRIES SRL

Contrada Rotondo, 10
62029   Tolentino (MC)

01679730430 € 10.000,00 876012

1074758
TECNOBAR SRL

Via Sandro Pertini, 60
62029   Tolentino (MC)

01037670435 € 5.000,00 865500

2. Di  prendere altresì  atto  della scadenza dei termini entro i quali  l’ impresa è  tenuta a   
richiedere  la liquidazione de l contributo, pena  la dec adenza dello  stesso, come da art. 12 
dell’Avviso in oggetto, relativamente a n. 4 beneficiari, di seguito indicati:

Codice 
Siform

Impresa beneficiaria
CODICE FISCALE/

P.IVA

Importo 
Contributo 
concesso

Codice 
beneficiario

1074641
BERDINI ANDREA

Via Giacomo Leopardi, 1
63029   Monsampietro Morico (FM)

BRDNDR88H43E388Y

02409820442
€ 2.500,00 939048

1074559
C.F.L. SRL

Via Archetti, 2
63831   Rapagnano (FM)

01717440448 € 10.000,00 939050

1081536
COCOLOCO SRLS

Via Lungomare Gramsci SNC
63822   Porto San Giorgio (FM)

02380400446 € 10.000,00 924563

1080620
SICOM SRL

Via Veregrense 78
63812   Montegranaro (FM)

0220938044 € 7.500,00 939073



3

3. Di dichiarare, pertanto, la decadenza   dei finanziamenti concessi con DDPF n. 891/SIM del 
29/09/2021, limitatamente ai n. 11 progetti di cui ai punti 1 e 2;

4. Di accertare quindi, per quanto sopra esposto, un’economia di  spesa di  € 92.500,00  a 
carico dei Capitoli   2150410016, 2150410021, 2150410013  del   Bilancio 2021/2023,  
annualità 2021, con riferimento agli  i mpe gni  assunti con DDPF n.  891/SIM del 29/09 /2021 , 
dettagliatamente riportati nella seguente tabella:

CAPITOLI / IMPEGNI /SUB IMPEGNI /IMPORTO

Soggetto beneficiario
Totale 

economia
Capitolo

2150410016
Capitolo

2150410021
Capitolo

2150410013

B-CHEM SRL

Cod. Beneficiario 829022
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22792/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22882/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22972/2021

€ 1.500,00

BERDINI ANDREA

Cod. Beneficiario 939048
€ 2.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22793/2021

€ 1.250,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22883/2021

€ 875,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22973/2021

€ 375,00

BROTHERS SRLS

Cod. Beneficiario 939049
€ 7.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22796/2021

€ 3.750,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22886/2021

€ 2.625,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22976/2021

€ 1.125,00

C.F.L. SRL

Cod. Beneficiario 939050
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22797/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22887/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22977/2021

€ 1.500,00

COCOLOCO SRLS

Cod. Beneficiario 924563
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22807/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22897/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22987/2021

€ 1.500,00



4

Soggetto beneficiario
Totale 

economia
Capitolo

2150410016
Capitolo

2150410021
Capitolo

2150410013

DOUCAL’S SRL

Cod. Beneficiario 804217
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22812/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22902/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22992/2021

€ 1.500,00

IMPRESA EDILE 
SIMONETTI S.R.L.
di SIMONETTI ALBERTO

Cod. Beneficiario 939065 

€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22841/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22931/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23021/2021

€ 1.500,00

RICHARD CAT 
di CATTOLICA DAVIDE

Cod. Beneficiario 939072

€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22854/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22944/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23034/2021

€ 1.500,00

S.P.L. INDUSTRIES SRL

Cod. Beneficiario 876012
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22857/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22947/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23037/2021

€ 1.500,00

SICOM SRL

Cod. Beneficiario 939073
€ 7.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22861/2021

€ 3.750,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22951/2021

€ 2.625,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23041/2021

€ 1.125,00

TECNOBAR SRL

Cod. Beneficiario 865500
€ 5.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22868/2021

€ 2.500,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22958/2021

€ 1.750,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23048/2021

€ 750,00

€ 92.500,00

5. Di specificare che l’atto è adottato a valere sul Bilancio 2021/2023, in quanto il contributo 
risulta non esigibile  nell’ esercizio finanziario 2021 e la riduzione dei relativi impegni è   



5

preordinata al riaccertamento ordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 4, del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i.;

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 
31/05/2017, si procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo di 
trasmissione, al  Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, d elle variazioni inerenti i contributi 
concessi e già precedentem ente registrati relativamente ai progetti  codice Siform  1081532, 
1074641, 1079224, 1074559, 1081536, 1074593, 1075409, 108 1893, 1075354, 1080620, 
1074758;

7. Di dare altresì at to che è stato acquisito, per ogni  variazione trasmessa,  un “Codice  
Variazione Concessione RNA – COVAR”, rilasciato dal Registro Nazionale Aiuti, come da 
allegato A – “ Tabella variazione   Codici COVAR ”,  parte integrante e sostanziale del 
presente decreto;

8. Di dare evidenza al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sul sito   
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale 
precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai 
sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

9. Di  disporre la pubblicazione del presente att o  sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, 
ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
  (Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 DGR n. 202 del 01/03/2021 “POR Marche FSE 2014-2020 Asse II, Priorità 9.i, Risultato 
atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – Linee guida relative agli “Incentivi alle 
stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di crisi industriale complessa del fermano 
maceratese” in attuazione della DGR n. 223 del 24/02/2020. Euro 1.740.000,00”;

 DDPF n. 268/SIM del 07/04/2021 “ AVVISO PUBBLICO “POR Marche FSE 2014-2020 
Asse II, Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – Incentivi 
alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di crisi industriale complessa del 
fermano maceratese. Euro 1.740.000,00”;

 DDPF n. 289/SIM del 14/04/2021 “AVVISO PUBBLICO “POR Marche FSE 2014-2020 
Asse II, Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – Incentivi 
alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di crisi industriale complessa del 
fermano maceratese. Euro 1.740.000,00”, approvato con DDPF n. 268/SIM del 
07/04/2021 – Rettifica art. 11 e allegato 1”;

 DDPF n. 811/SIM del 03/09/2021 “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse II, Priorità 9.i, 
Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – “Incentivi alle stabilizzazioni e 
alle nuove assunzioni nell’area di crisi industriale complessa del fermano maceratese”. 
Euro 1.740.000,00 - DDPF n. 268/SIM del 07/04/2021. Approvazione graduatoria 
domande ammissibili a finanziamento – PRIMA finestra temporale (dal 26 Aprile al 31 
Maggio 2021”);

 DDPF n. 891/SIM del 29/09/2021 “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse II, Priorità 9.i, 
Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – “Incentivi alle stabilizzazioni e 
alle nuove assunzioni nell’area di crisi industriale complessa del fermano maceratese”. 
Euro 1.740.000,00 - DDPF n. 268/SIM del 07/04/2021. Rideterminazione 
cronoprogramma finanziario, concessione contributo e assunzione impegno di spesa 
domande pervenute dal 26 Aprile al 31 Maggio 2021 (PRIMA finestra temporale) - 
Bilancio 2021/2023, annualità 2021, Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013”;

MOTIVAZIONE:

Con Decreto n.  268 /SIM del  07/04/2021  del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle 
politiche attive per il lavoro, corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi è stato approvato   
l’Avviso pubblico  " POR Marche FSE 2014-2020 Asse II, Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, 
Tipologia di azione (TdA) 9.1.I – Incentivi alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area 
di crisi industriale complessa del fermano maceratese. Euro 1.740.000,00 ” , pubblicato sul 
BURM  n.  29 del 15/04/2021 e parzialmente rettificato nell’art. 11 e nell’allegato 1 con DDPF n. 



7

289/SIM del 14/04/2021.

La copertura finanziaria di   €   1. 74 0.000,00  afferenti il POR Marche FSE 2014/2020,  Asse II, 
Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di azione ( TdA ) 9.1.I , di cui al l’Avviso pubblico 
in oggetto ,  è garantita con le prenotazioni d’impegno assunte  con  DDPF n.  268 /SIM/20 21 , a 
carico dei capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013   del Bilancio 202 1 /202 3 , annualità 
2021  e 2022,  secondo il cronoprogramma conforme a quello già approvato con  DGR n.  202  
del  01/03/2021 e  rideterminato con DDPF n. 891/SIM del 29/09/2021, cosi come di seguito 
indicato:

 annualità 2021 €  1.229.882,00
 annualità 2022       €      510.118,00

Con DDPF n.  891/SIM del 29/09/ 2021 , nell’ambito della prima finestra temporale (domande 
pervenute dal 26 Aprile al 31 Maggio 2021), sono stati ammessi a finanziamento n. 1 32 
progetti, per un impegno di spesa totale di  €  1.229.882,00 ,  interamente  a carico del Bilancio   
2021/2023, annualità 2021.

Con nota  del 23/12/2021, acquisita a  ns. prot.  n.  1574069/SIM  del 27/12/2021,  la ditta   
B-CHEM SRL (codice Siform 1081532 )  ha dichiarato di volere rinunciare all’incentivo 
concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale n.891/SIM/2021, pari ad € 10.000,00.

Con nota  del 03/01/2022 , acquisita a  ns. prot.  n.  0002624 /SIP del 03/01/2022 ,  la  ditta   

BROTHERS SRLS  (codi ce  Siform  1079224 )  ha dichiarato di volere rinunciare all’incentivo 

concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale n.891/SIM/2021, pari ad € 7.500,00.

Con nota  del 02 /12/2021, acquisita a ns. prot. n. 1482700/SIM  del 02 /12/2021, la ditta 

DOUCAL’S SRL (codi ce  Siform  1074593 ) ha dichiarato di volere rinunciare all’incentivo 

concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale n.891/SIM/2021, pari ad € 10.000,00.

Con nota  acquisita a ns. prot. n. 1413447/SIM  del 17/11 /2021, la ditta IMPRESA EDILE 

SIMONETTI S.R.L. di SIMONETTI ALBERTO (codi ce  Siform  1075409 ) ha dichiarato di volere 

rinunciare all’incentivo concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale 

n.891/SIM/2021, pari ad € 10.000,00.

Con nota  del 14/01/2022 , acquisita a ns. prot. n.  0053748 /SIP del 17/01/2022 , la ditta   

RICHARD CAT di CATTOLICA DAVIDE  (codi ce  Siform  1081893 ) ha dichiarato di volere 

rinunciare all’incentivo concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale 

n.891/SIM/2021, pari ad € 10.000,00.

Con nota  del 22/12/2021 , acquisita a ns. prot. n.  1560147 /SIM del 22/12/2021 , la ditta  S.P.L. 

INDUSTRIES SRL  (codi ce  Siform  1075354 ) ha dichiarato di volere rinunciare all’incentivo 

concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale n.891/SIM/2021, pari ad € 10.000,00.



8

Con nota  del 22/12/2021 , acquisita a ns. prot. n.  1568476 /SIM del 23/12/2021 , la ditta   

TECNOBAR SRL  (codi ce  Siform  1074758 ) ha dichiarato di volere rinunciare all’incentivo 

concesso ed impegnato con il citato Decreto Dirigenziale n.891/SIM/2021, pari ad € 5.000,00.

L’art. 12 dell’Avviso pubblico  “Incentivi alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di 
crisi industriale  complessa del fermano maceratese” di cui al DDPF n. 268/SIM/2021, 
stabilisce che  s uccessivamente alla comunicazione di ammissione al finanziamento, la 
Regione Marche  provvede  alla liquidazione del contributo concesso, previa  richiesta  d a parte 
dei soggetti beneficiari e presentazione di idonea documentazione.
La mancata richiesta di liquidazione da parte dell’impresa beneficiaria entro e non oltre i 90 
giorni dalla comunicazione di ammis sione a finanziamento comporta  la decadenza  del  
contributo e la conseguente riassegnazione delle risorse.

Con nota  prot. n.  1216338/SIM del 01/10/2021  la Regione Marche ha comunicato alla ditta   

BERDINI ANDREA  (progetto codice siform  1074641)  la concessione del contributo di € 

2.500,00.

Trascorsi i 90 giorni da tale comunicazione, non è pervenuta alcuna richiesta di liquidazione.

Con nota prot. n.  1217507 /SIM del 01/10/2021  la Regione Marche ha comunicato alla ditta   

C.F.L. SRL (progetto codice siform 1074559) la concessione del contributo di € 10.000,00.

Trascorsi i 90 giorni da tale comunicazione, non è pervenuta alcuna richiesta di liquidazione.

Con nota prot. n.  1229898 /SIM del 04 /10/2021  la Regione Marche ha comunicato alla ditta   

COCOLOCO SRLS  (progetto codice siform  1081536 )  la concessione del contributo di € 

10.000,00.

Trascorsi i 90 giorni da tale comunicazione, non è pervenuta alcuna richiesta di liquidazione.

Con nota prot. n.  1226660 /SIM del 04 /10/2021  la Regione Marche ha comunicato alla ditta   

SICOM SRL  (progetto codice siform 1080620) la concessione del contributo di € 7.500,00.

Trascorsi i 90 giorni da tale comunicazione, non è pervenuta alcuna richiesta di liquidazione

Pertanto, sulla base di quanto sopra esposto, si rende necessario dichiarare la decadenza   dei 
finanziamenti concessi con DDPF n. 891/SIM del 29/09/2021, limitatamente ai n. 11 progetti di 
seguito indicati:

Codice 
Siform

Impresa beneficiaria
CODICE FISCALE/

P.IVA

Importo 
Contributo 
concesso

Codice 
beneficiario

1081532
B-CHEM SRL

Zona Industriale “A” – Via Enzo Ferrari 
62012   Civitanova Marche (MC)

00780370433 € 10.000,00 829022

1074641
BERDINI ANDREA

Via Giacomo Leopardi, 1
63029   Monsampietro Morico (FM)

BRDNDR88H43E388Y

02409820442
€ 2.500,00 939048



9

1079224
BROTHERS SRLS
Via Indipendenza, 3

62014   Corridonia (MC)
02007160431 € 7.500,00 939049

1074559
C.F.L. SRL

Via Archetti, 2
63831   Rapagnano (FM)

01717440448 € 10.000,00 939050

1081536
COCOLOCO SRLS

Via Lungomare Gramsci SNC
63822   Porto San Giorgio (FM)

02380400446 € 10.000,00 924563

1074593
DOUCAL’S SRL

Via Lombardia, 19/19A
63812   Montegranaro  (FM)

01025590447 € 10.000,00 804217

1075409

IMPRESA EDILE SIMONETTI S.R.L. di 
SIMONETTI ALBERTO

Via Sirtori, 13
63811   Sant'Elpidio a mare (FM)

01723560445 € 10.000,00 939065

1081893
RICHARD CAT di CATTOLICA DAVIDE

Via dell’Informatica, 8
63821   Porto Sant'Elpidio (FM)

CTTDVD82P24D542K

02135080444
€ 10.000,00 939072

1075354
S.P.L. INDUSTRIES SRL

Contrada Rotondo, 10
62029   Tolentino (MC)

01679730430 € 10.000,00 876012

1080620
SICOM SRL

Via Veregrense 78
63812   Montegranaro (FM)

0220938044 € 7.500,00 939073

1074758
TECNOBAR SRL

Via Sandro Pertini, 60
62029   Tolentino (MC)

01037670435 € 5.000,00 865500

Con il presente atto si procede, altresì, ad accertare l’economia complessiva di  € 92.500,00   a 
carico dei Capitoli   2150410016, 2150410021, 2150410013  del  Bilancio 2021/2023,  annualità 
2021, con riferimento agli i mpe gni assunti con DDPF n.  891/SIM del 29/09 /2021 ,   
dettagliatamente riportati nella seguente tabella:

CAPITOLI / IMPEGNI /SUB IMPEGNI /IMPORTO

Soggetto beneficiario
Totale 

economia
Capitolo

2150410016
Capitolo

2150410021
Capitolo

2150410013

B-CHEM SRL

Cod. Beneficiario 829022
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22792/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22882/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22972/2021

€ 1.500,00



10

BERDINI ANDREA

Cod. Beneficiario 939048
€ 2.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22793/2021

€ 1.250,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22883/2021

€ 875,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22973/2021

€ 375,00

BROTHERS SRLS

Cod. Beneficiario 939049
€ 7.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22796/2021

€ 3.750,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22886/2021

€ 2.625,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22976/2021

€ 1.125,00

C.F.L. SRL

Cod. Beneficiario 939050
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22797/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22887/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22977/2021

€ 1.500,00

COCOLOCO SRLS

Cod. Beneficiario 924563
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22807/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22897/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22987/2021

€ 1.500,00

DOUCAL’S SRL

Cod. Beneficiario 804217
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22812/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22902/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 22992/2021

€ 1.500,00

IMPRESA EDILE 
SIMONETTI S.R.L.
di SIMONETTI ALBERTO

Cod. Beneficiario 939065 

€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22841/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22931/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23021/2021

€ 1.500,00

RICHARD CAT 
di CATTOLICA DAVIDE

Cod. Beneficiario 939072

€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22854/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22944/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23034/2021

€ 1.500,00



11

S.P.L. INDUSTRIES SRL

Cod. Beneficiario 876012
€ 10.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22857/2021

€ 5.000,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22947/2021

€ 3.500,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23037/2021

€ 1.500,00

SICOM SRL

Cod. Beneficiario 939073
€ 7.500,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22861/2021

€ 3.750,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22951/2021

€ 2.625,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23041/2021

€ 1.125,00

TECNOBAR SRL

Cod. Beneficiario 865500
€ 5.000,00

Impegno 
13078/2021

Sub 22868/2021

€ 2.500,00

Impegno 
13079/2021

Sub 22958/2021

€ 1.750,00

Impegno 
13080/2021

Sub 23048/2021

€ 750,00

€ 92.500,00

L’atto è adottato a valere sul Bilancio 2021/2023, in quanto il contributo risulta non esigibile   
nell’ esercizio finanziario 2021 e la riduzione dei relativi impegni è preordinata al 
riaccertamento ordinario dei residui di cui all’art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

P er i progetti sopracitati, quindi , si è verificata una variazione rispetto al contributo registrato 
sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato in fase di concessione.

Pertanto,  ai sensi dell’art. 9 comma 6 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, si 
procede con il presente decreto all’adempimento dell’obbligo di trasmissione, al  Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato, d elle variazioni inerenti i contributi concessi e già 
precedentemente registrati relativamente ai progetti codice Siform  1081532, 1074641, 
1079224, 1074559, 1081536, 1074593, 1075409, 1081893, 1075354, 1080620, 1074758.

Il  Registro Nazionale Aiuti di Stato ha r ilasciato, per ogni  variazione  trasmessa , un “Codice 
Variazione Concessione RNA – COVAR”, come da allegato A – “Tabella Riepilogativa 
variazione - Codici COVAR”, parte integrante e sostanziale del presente atto.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.   47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:



12

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

“ POR Marche FSE 2014/2020 Asse II, Priorità 9.i, Risultato atteso (RA) 9.2, Tipologia di 
azione (TdA) 9.1.I – “Incentivi alle stabilizzazioni e alle nuove assunzioni nell’area di crisi 
industriale complessa del fermano maceratese”. Euro 1.740.000,00 - DDPF n. 268/SIM del 
07/04/2021. Accertamento economie per decadenza dei contributi. Bilancio 2021/2023, 
annualità 2021 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013”

La responsabile del procedimento
         (Roberta Copparoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

-  Allegato A  “Tabella Riepilogativa variazione - Codici COVAR” 



CODICE 

SIFORM
SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE PARTITA IVA SEDE LEGALE

CODICE 

COR

IMPORTO 

precedentemente 

registrato

CODICE 

COVAR

IMPORTO 

variato

1081532 B-CHEM SRL 00780370433 00780370433
Zona Industriale “A” – Via Enzo Ferrari 

62012   Civitanova Marche (MC)
6016247 € 10.000,00 744434	 € 0,00

1074641 BERDINI ANDREA BRDNDR88H43E388Y 02409820442
Via Giacomo Leopardi, 1

63029   Monsampietro Morico (FM)
6016302 € 2.500,00 744442 € 0,00

1079224 BROTHERS SRLS 02007160431 02007160431
Via Indipendenza, 3

62014   Corridonia (MC)
6016357 € 30.000,00 744445 € 22.500,00

1074559 C.F.L. SRL 01717440448 01717440448
Via Archetti, 2

63831   Rapagnano (FM)
6016474 € 10.000,00 744449 € 0,00

1081536 COCOLOCO SRLS 02380400446 02380400446
Via Lungomare Gramsci SNC

63822   Porto San Giorgio (FM)
6016617 € 10.000,00 744452 € 0,00

1074593 DOUCAL’S SRL 01025590447 01025590447
Via Lombardia, 19/19A

63812   Montegranaro  (FM)
6017406 € 20.000,00 744458	 € 10.000,00

1075409
IMPRESA EDILE SIMONETTI S.R.L.                           

di SIMONETTI ALBERTO
01723560445 01723560445

Via Sirtori, 13

63811   Sant'Elpidio a mare (FM)
6027191 € 10.000,00 744462	 € 0,00

1081893
RICHARD CAT                                                 di 

CATTOLICA DAVIDE
CTTDVD82P24D542K 02135080444

Via dell’Informatica, 8

63821   Porto Sant'Elpidio (FM)
6027862 € 10.000,00 744463 € 0,00

1075354 S.P.L. INDUSTRIES SRL 01679730430 01679730430
Contrada Rotondo, 10

62029   Tolentino (MC)
6027950 € 20.000,00 744470 € 10.000,00

1080620 SICOM SRL 0220938044 0220938044
Via Veregrense 78

63812   Montegranaro (FM)
6028018 € 7.500,00 744472	 € 0,00

1074758 TECNOBAR SRL 01037670435 01037670435
Via Sandro Pertini, 60

62029   Tolentino (MC)
6028094 € 15.000,00 744476	 € 10.000,00

ALLEGATO A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

TABELLA RIEPILOGATIVA VARIAZIONI - CODICI COVAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Avviso pubblico "INCENTIVI STABILIZZAZIONI/NUOVE ASSUNZIONI AREA DI CRISI INDUSTRIALE COMPLESSA FERMANO MACERATESE"                                                                                       

(DDPF N. 268/SIM del 07/04/2021)  


	DDS 58 del 09_02_2022.pdf
	Allegato A_Tabella codici COVAR

	NumeroDataRep: n. 58 del 09 febbraio 2022


